
 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “GIUSEPPE TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS) 

 tel. 0585/788353 fax 0585/788372C.F. 91019490456 

MSIC815001@PEC.ISTRUZIONE.IT 
msic815001@istruzione.it 

www.comprensivotaliercio.gov.it 

 

 

 
 
 

Decreto 995 del 22/12/2018 

 

Codice Progetto 10.2.2 A -FDRPOC-TO2018-69 

Codice CUP G87I17000740007 

 

Oggetto: assunzione a bilancio – modifica al programma annuale 2018 

 

FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE “PER LA SCUOLA, 

COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014 – 2020 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto l’avviso MIUR 2669 del 3/03/2017 per lo Sviluppo del pensiero logico e computazionale e della 

creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, a supporto dell’offerta formativa;  

 

Vista la delibera del collegio docenti n. 41 del 9/03/2017 e la delibera del consiglio di istituto n. 131 del 

26/04/2017 di adesione al progetto; 

 

Vista la nota MIUR 25954 del 26/09/2018 relativa alla diffusione delle graduatorie regionali dei progetti 

valutati ammissibili, in cui il nostro istituto risulta in posizione 56 con punti 56,36;  

 

Vista la nota MIUR 28239 del 30/10/2018 con cui il progetto PON “Pensiero computazionale e cittadinanza 

digitale” è formalmente autorizzato e l’impegno finanziario ammonta ad € 17.046,00; 

 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio 2018, approvato da Consiglio di Istituto nella seduta del 

12/02/2018; 

 

Visto l’art. 6 comma 1 e 2 del D.I. n. 44 del 1° febbraio 2001 

 

Vista la delibera del consiglio di istituto n. 61 del 21/12/2018 

 

Considerato che occorre approvare il programma  

 

DECRETA 

 

a) l’assunzione in bilancio – Programma annuale 2018 del progetto di cui all’avviso prot. 2669 dal 

titolo: “FUTUR@bili” iscrivendo l’ammontare di € 17.046,00 nell’aggregato 04 – “Finanziamenti di 

Enti Territoriali o da altre istituzioni pubbliche” e imputato alla voce 01 – “Finanziamenti UE” 

(fondi vincolati) delle entrate e istituendo il Progetto P08 – “Pensiero computazionale e cittadinanza 

digitale” per € 17.046,00 nelle uscite, che prevede la realizzazione di n. 3 moduli 

 

 

 

 

 

 

 





 
 

 

 
 

Titolo modulo e tipologia Ore Allievi Finanziamento 

modulo 

Intorno a noi: applicazioni robotiche creative sul tema 

dell’ambiente – Sviluppo del pensiero computazionale e della 

creatività digitale 

30 24 € 5.682,00 

Robo-pet: un robot per amico? – Sviluppo del pensiero 

computazionale e della creatività digitale 

30 24 € 5.682,00 

Condividere i diritti – competenze di cittadinanza digitale  30 24 € 5.682,00 

                                                                                                        Totale € 17.046,00 

  

 

b) la seguente modifica al programma annuale  
 

 

Entrate Previsione iniziale Modifiche precedenti 

 

Modifica attuale Previsione definitiva 

04/01 Finanziamenti 

EELL Unione 

Europea 

== 44.856,00 

 

17.046,00 61.902,00 

 17.046,00  

  

 

 

 

Spese Previsione iniziale Modifiche precedenti 

 

Modifica attuale Previsione definitiva 

P08 Pensiero 

computazionale e 

cittadinanza digitale 

== == 

 

17.046,00 17.046,00 

 17.046,00  

     

 

 

/pf 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

   Prof.ssa Anna Maria Florio 

 


